
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ДОРМИДОНТОВКА» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

26.04.2019 № 61 

п.Дормидонтовка 

 
Об исполнении бюджета сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» 

за 1 квартал 2019 года 
 

Рассмотрев представленный администрацией сельского поселения 

«Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района 

Хабаровского края отчет об исполнении бюджета сельского поселения 

«Поселок Дормидонтовка» за 1 квартал 2019 года 

Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Информацию администрации сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края 

«Отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» за 1 квартал 2019 года» принять к сведению. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

планово-бюджетную комиссию (председатель Грушеватая М.В.) 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 
 
 

Председатель Совета депутатов                                 Глава сельского поселения 
                             Е.Н. Шабанова                                                   Ю.С. Черненко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Приложение  1                                                               
к решению Совета депутатов 
сельского поселения «Поселок 
Дормидонтовка» Вяземского 
муниципального района 
Хабаровского края 
от 26.04.2019 № 61 

 

Исполнение  доходов   бюджета сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» по кодам классификации доходов бюджета, по кодам видов 

доходов за 1 квартал 2019 года 

 
(тыс. рублей) 

Код 

Наименование кода 

поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, статьи, 

подстатьи, элемента, группы 

подвида, аналитической 

группы подвида доходов 

Назначено Исполнено 

% 

выполнен

ия плана 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
3 721,15194 878,31447 23,60 

182 1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,  

ДОХОДЫ 
290,00000 48,68796 16,79 

182 1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 

лиц 
290,00000 48,68796 16,79 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога   

осуществляется в соответствии 

со статьями 227,227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

290,00000 48,68796 16,79 

100 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

834,95194 225,44420 27,00 

100 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между  бюджетами  субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

302,77538 99,03603 32,71 



3 

100 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между  бюджетами  

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

2,12142 0,69196 32,62 

100 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между  бюджетами  

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

586,35684 145,20726 24,76 

100 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между  бюджетами  

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-56,30170 -19,49105 34,62 

182 1 05 00000 00 0000 110 
НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
656,90000 226,06450 34,41 

182 1 05 01000 00 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения 

656,00000 219,46714 33,46 

182 1 05 01011 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта налогообложения 

доходы 

570,00000 85,49071 15,00 

182 1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

86,00000 133,97643 0,00 

182 1 05 01050 01 0000 110 

Минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 

0,00000 6,29736 0,00 



4 

января 2016 года) 

182 1 05 03010 01 1000 110 
Единый 

сельскохозяйственный налог 
0,90000 0,30000 33,33 

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 
1 

748,70000 
299,75386 17,14 

 182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

118,00000 3,83111 3,25 

 182 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 646,00000 111,02844 17,19 

182 1 06 04011 02 1000 110 
Транспортный налог с 

организаций 
126,00000 63,57950 50,46 

182 1 06 04012 02 1000 110 
Транспортный налог с 

физических лиц 
520,00000 47,44894 9,12 

 182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  984,70000 184,89431 18,78 

182 1 06 06030 00 0000 110 
Земельный налог с 

организаций 
771,20000 183,99110 23,86 

182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских  поселений 

771,20000 183,99110 23,86 

182 1 06 06040 00 0000 110 
Земельный налог с 

физических лиц 
213,50000 0,90321 0,42 

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских 

поселений 

213,50000 0,90321 0,42 

119 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

144,80000 66,91335 46,21 

119 1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну сельских поселений 

(за исключением земельных 

участков)   

72,00000 16,91335 23,49 

119 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

72,80000 50,00000 68,68 



5 

119 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

45,80000 11,45060 25,00 

119 113 02995 10 0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат  

бюджетов сельских 

поселений 

45,80000 11,45060 25,00 

119 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
4 358,59700 1 033,63000 23,71 

119 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

4 358,59700 1 033,63000 23,71 

119 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских  

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

3 966,55000 991,63000 25,00 

119 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции  бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

146,18000 36,54000 25,00 

119 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских  поселений на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской  Федерации 

2,20000 0,00000 0,00 

119 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских  

поселений 

243,66700 5,46000 2,24 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 8 079,74894 1 911,94447 23,66 

 
 
 

 

Глава сельского поселения                                                             Ю.С.Черненко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



6 

Приложение  2 
к решению Совета депутатов 
сельского поселения «Поселок 
Дормидонтовка» Вяземского 
муниципального района 
Хабаровского края 
от 26.04.2019 № 61 

 

Исполнение  расходов бюджета сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка»  за 1 квартал  2019 года 
(тыс. рублей) 

 

Наименование 

показателя 

Гла

ва 
РЗ ПР ЦСР ВР Назначено Исполнено 

% 

испо

лнен

ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

сельского поселения 

«Поселок 

Дормидонтовка»  

119 00 00 00 0 00 00000 000 73 666,24594 43 826,59976 59,5 

Общегосударственные 

вопросы 
119 01 00 00 0 00 00000 000 4 326,39300 1 063,40328 24,6 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

119 01 02 00 0 00 00000 000 782,34700 188,12205 24,0 

Обеспечение 

функционирования 

высшего должностного 

лица муниципального 

образования 

119 01 02 71 0 00  00000 000 782,34700 188,12205 24,0 

Глава муниципального 

образования 
119 01 02 71 1 00  00000 000 782,34700 188,12205 24,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

119 01 02 71 1 00  10010 120 782,34700 188,12205 24,0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов  

119 01 02 71 1 00  10010 121 600,88100 144,48672 24,0 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

119 01 02 71 1 00  10010 129 181,46600 43,63533 24,0 



7 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших  

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

119 01 04 00 0 00 00000 000 3 032,27100 732,20623 24,1 

Обеспечение функций  

аппарата органов 

местного 

самоуправления  

119 01 04 72 000  00000 000 2 735,11500 658,36923 24,1 

Аппарат органов 

местного 

самоуправления 

(местных 

администраций)  

119 01 04 72 2 00 00000 000 2 735,11500 658,36923 24,1 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

119 01 04 72 2 00 10010 120 2 131,58200 461,38362 21,6 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов  

119 01 04 72 2 00 10010 121 1 637,16000 355,01155 21,7 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

119 01 04 72 2 00 10010 129 494,42200 106,37207 21,5 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных      

(муниципальных) 

органов, за 

исключением фонда 

оплаты труда  

119 01 04 72 2 00 10020 000 603,53300 196,98561 32,6 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных      

(муниципальных) 

органов, за 

исключением фонда 

оплаты труда  

119 01 04 72 2 00 10020 122 47,94900 9,50000 19,8 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

119 01 04 72 2 00 10020 242 123,26000 27,23205 22,1 



8 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
119 01 04 72 2 00 10020 244 329,78800 157,43356 47,7 

Уплата налога на 

имущество организаций 

и земельного налога 

119 01 04 72 2 00 10020 851 96,98100 0,10600 0,1 

Уплата иных платежей 119 01 04 72 2 00 10020 853 5,55500 2,71400 48,9 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и  

муниципальных 

учреждений поселений 

119 01 04 91 0 00  00000  000 297,15600 73,83700 24,8 

Прочие непрограммные 

расходы  органов 

местного 

самоуправления и  

муниципальных 

учреждений поселений 

119 01 04 91 1 00  00000  000 297,15600 73,83700 24,8 

Закон Хабаровского 

края от 24.11.2010 № 49 

«О наделении органов 

местного 

самоуправления 

отдельными 

государственными 

полномочиями 

Хабаровского края по 

применению 

законодательства об 

административных 

правонарушениях» 

119 01 04 91 1 00 0П320 000 2,20000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
119 01 04 91 1 00 0П320 244 2,20000 0,00000 0,0 

Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений  

бюджету 

муниципального  района 

на осуществление 

органами местного 

самоуправления 

управленческих 

функций по переданным 

полномочиям от 

поселений  в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями на 

регулирование тарифов 

на товары и услуги 

119 01 04 91 1 00  16110  000 39,28700 9,82200 25,0 



9 

организаций 

коммунального 

комплекса 

Иные межбюджетные 

трансферты 
119 01 04 91 1 00  16110  540 39,28700 9,82200 25,0 

Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений в 

бюджет района на 

осуществлении 

органами местного 

самоуправления 

управленческих 

функций по переданным 

полномочиям от 

поселений в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями на 

выдачу разрешений на 

строительство, 

разрешений на ввод 

объектов в 

эксплуатацию при 

осуществлении 

строительства, 

реконструкции, 

капитального ремонта 

объектов 

расположенных на 

территории поселения 

коммунального 

комплекса 

119 01 04 91 1 00  16140  000 24,41600 6,10400 25,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
119 01 04 91 1 00  16140  540 24,41600 6,10400 25,0 

Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений  

бюджету 

муниципального  района 

на осуществление 

органами местного 

самоуправления 

управленческих 

функций по переданным 

полномочиям от 

поселений  в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

119 01 04 91 1 00  16150  000 104,68100 26,17000 25,0 



10 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

размещению заказов на 

поставки товаров, 

выполнение работ, 

оказание услуг для 

муниципальных нужд 

Иные межбюджетные 

трансферты 
119 01 04 91 1 00  16150  540 104,68100 26,17000 25,0 

Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений  

бюджету 

муниципального  района 

на осуществление 

органами местного 

самоуправления 

управленческих 

функций по переданным 

полномочиям от 

поселений  в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями на 

осуществление 

организации 

предоставления 

муниципальных услуг 

119 01 04 91 1 00  16170  000 90,84700 22,71200 25,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
119 01 04 91 1 00  16170  540 90,84700 22,71200 25,0 

Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений  

бюджету 

муниципального  района 

на осуществление 

органами местного 

самоуправления 

управленческих 

функций по переданным 

полномочиям от 

поселений  в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

119 01 04 91 1 00  16190  000 26,03200 6,50800 25,0 



11 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

назначению и выплате 

пенсий за выслугу лет 

муниципальным 

служащим и доплаты к 

пенсии выборному 

должностному лицу 

Иные межбюджетные 

трансферты 
119 01 04 91 1 00  16190  540 26,03200 6,50800 25,0 

Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений  

бюджету 

муниципального  района 

на осуществление 

органами местного 

самоуправления 

управленческих 

функций по переданным 

полномочиям от 

поселений  в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

последующему 

финансовому контролю 

за исполнением 

бюджета поселения 

119 01 04 91 1 00  16200  000 4,34100 1,08500 25,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
119 01 04 91 1 00  16200  540 4,34100 1,08500 25,0 

Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений  

бюджету 

муниципального  района 

на осуществление 

органами местного 

самоуправления 

управленческих 

функций по переданным 

полномочиям от 

поселений  в рамках 

119 01 04 91 1 00  16210  000 5,35200 1,43600 26,8 



12 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

приватизации жилых 

помещений 

Иные межбюджетные 

трансферты 
119 01 04 91 1 00  16210  540 5,35200 1,43600 26,8 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

119 01 06 00 0 00 00000 000 68,40600 17,10200 25,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и  

муниципальных 

учреждений поселений 

119 01 06 91 0 00 00000 000 68,40600 17,10200 25,0 

Прочие непрограммные 

расходы  органов 

местного 

самоуправления и  

муниципальных 

учреждений поселений 

119 01 06 91 1 00 00000 000 68,40600 17,10200 25,0 

Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений  в 

бюджет  района на 

осуществление 

органами местного 

самоуправления 

управленческих 

функций по переданным 

полномочиям от 

поселений  в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями на 

осуществление 

внешнего 

муниципального 

финансового контроля 

119 01 06 91 1 00 16230 000 68,40600 17,10200 25,0 



13 

Иные межбюджетные 

трансферты 
119 01 06 91 1 00 16230 540 68,40600 17,10200 25,0 

Резервные фонды 119 01 11 00 0 00 00000 000 5,00000 0,00000 0,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и  

муниципальных 

учреждений поселений 

119 01 11 91 0 00 00000 000 5,00000 0,00000 0,0 

Прочие непрограммные 

расходы  органов 

местного 

самоуправления и  

муниципальных 

учреждений поселений 

119 01 11 91 1 00 00000 000 5,00000 0,00000 0,0 

Резервный фонд 

местных администраций 
119 01 11 91 1 00 10050 000 5,00000 0,00000 0,0 

Резервные средства  119 01 11 91 1 00 10050 870 5,00000 0,00000 0,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

119 01 13 00 0 00 00000 000 438,36900 125,97300 28,7 

Муниципальная 

программа 

«Предупреждение  

коррупции в сельском 

поселении «Поселок 

Дормидонтовка» на 

2014-2016 годы» 

119 01 13 10 0 00 00000 000 0,50000 0,00000 0,0 

Основное мероприятие 

«Антикоррупционная 

пропаганда» 

119 01 13 10 0 01 00000 000 0,50000 0,00000 0,0 

Реализация направлений 

расходов в рамках 

основного мероприятия 

«Антикоррупционная 

пропаганда» 

119 01 13 10  0 01 11030 000 0,50000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных и 

муниципальных нужд 

119 01 13 10  0 01 11030 244 0,50000 0,00000 0,0 

Муниципальная 

программа «Управление 

муниципальным 

имуществом сельского 

поселения «Поселок 

Дормидонтовка» на 

2015-2020 гг.» 

119 01 13 11 0 00 00000 000 50,95200 29,09800 57,1 

Основное мероприятие 

«Проведение 

комплексных мер по 

оформлению 

муниципального 

имущества» 

119 01 13 11 0 01 00000 000 50,95200 29,09800 57,1 



14 

Реализация направлений 

расходов в рамках 

основного мероприятия  

«Проведение 

комплексных мер по 

оформлению 

муниципального 

имущества» 

119 01 13 11 0 01 11040 000 50,95200 29,09800 57,1 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
119 01 13 11 0 01 11040 244 50,95200 29,09800 57,1 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и  

муниципальных 

учреждений поселений 

119 01 13 91 0 00 00000 000 386,91700 96,87500 25,0 

Прочие непрограммные 

расходы  органов 

местного 

самоуправления и  

муниципальных 

учреждений поселений 

119 01 13 91 1 00 00000 000 386,91700 96,87500 25,0 

Выполнение прочих 

расходных обязательств 

муниципального 

образования в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

119 01 13 91 1 00 11040 000 386,91700 96,87500 25,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
119 01 13 91 1 00 11040 244 0,57800 0,00000 0,0 

Уплата налога на 

имущество организаций 

и земельного налога 

119 01 13 91 1 00 11040 851 386,33900 96,87500 25,1 

Национальная оборона  119 02 00 00 0 00 00000 000 146,18000 32,95803 22,5 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

119 02  03 00 0 00 00000 000 146,18000 32,95803 22,5 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и  

муниципальных 

учреждений поселений 

119 02  03 91 0 00  00000 000 146,18000 32,95803 22,5 

Прочие непрограммные 

расходы  органов 

местного 

самоуправления и  

муниципальных 

учреждений поселений 

119 02  03 91 1 00 00000 000 146,18000 32,95803 22,5 



15 

Осуществление 

полномочий по 

реализации 

Федерального закона от 

28 .03.1998 № 53-ФЗ «О 

воинской обязанности и 

военной службе» 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты»  

119 02  03 91 1 00 51180 000 146,18000 32,95803 22,5 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

119 02  03 91 1 00 51180 120 146,18000 32,95803 22,5 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов  

119 02  03 91 1 00 51180 121 111,58200 25,31328 22,7 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

119 02  03 91 1 00 51180 129 33,69800 7,64475 22,7 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
119 02  03 91 1 00 51180 244 0,90000 0,00000 0,0 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

119 03 00 00 0 00 00000 000 260,96600 31,50000 12,1 

Защита населения и 

территории от  

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

119 03 09 00 0 00 00000 000  260,96600 31,50000 12,1 

Муниципальная 

программа «Пожарная 

безопасность и защита 

населения и территории 

сельского поселения 

«Поселок 

Дормидонтовка» от 

чрезвычайных ситуаций 

на 2016-2020 годы» 

119 03 09 01 0 00 00000 000 260,96600 31,50000 12,1 

Основное мероприятие 

«Укрепление 

противопожарного 

состояния учреждений, 

жилого фонда, 

территории сельского 

119 03 09 01 0 01 00000 000 260,96600 31,50000 12,1 



16 

поселения» 

Реализация направлений 

расходов в рамках 

основного мероприятия  

«Укрепление 

противопожарного 

состояния учреждений, 

жилого фонда, 

территории сельского 

поселения» 

119 03 09 01 0 01 20020 000 260,96600 31,50000 12,1 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
119 03 09 01 0 01 20020 244 260,96600 31,50000 12,1 

Национальная 

экономика 
119 04 00 00 0 00 00000 000 8 510,84094 208,84000 2,5 

Водное хозяйство 119 04 06 00 0 00 00000  000  1 308,72200 208,84000 16,0 

Муниципальная 

программа «Развитие 

гидротехнического 

сооружения сельского 

поселения «Поселок 

Дормидонтовка» в 2014-

2020 годах» 

119 04 06 03 0 00 00000 00 1 308,72200 208,84000 16,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

безопасности 

гидротехнического 

сооружения на 

территории сельского 

поселения» 

119 04 06 03 0 01 00000 000 1 308,72200 208,84000 16,0 

Реализация направлений 

расходов в рамках 

основного мероприятия 

«Обеспечение 

безопасности 

гидротехнического 

сооружения на 

территории сельского 

поселения» 

119 04 06 03 0 01 04060 000 1 308,72200 208,84000 16,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
119 04 06 03 0 01 04060 244 1 308,72200 208,84000 16,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
119 04  09 00 0 00 00000 000 3 634,95194 0,00000 0,0 

Муниципальная 

программа 

«Комплексного 

развития транспортной 

инфраструктуры на 

территории сельского 

поселения «Поселок 

Дормидонтовка» 

Вяземского 

муниципального района 

Хабаровского края на 

2017 - 2026 годы» 

119 04 09 18 0 00 00000 000 3 634,95194 0,00000 0,0 



17 

Выполнение 

мероприятий 

направленных на 

выполнение работ по 

капитальному ремонту 

дорог от ул. 

Дзержинского до 

перекрестка с ул. 

Калинина, от ул. 

Калинина до 

перекрестка с ул. 

Заводской в рамках 

основного мероприятия 

«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения на 

территории сельского 

поселения» 

119 04 09 18 0 01 13911 000 2 800,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
119 04 09 18 0 01 13911 244 2 800,00000 0,00000 0,0 

Реализация направлений 

расходов в рамках 

основного мероприятия  

«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения на 

территории сельского 

поселения « 

119 04 09 18 0 01 14040 000 834,95194 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
119 04 09 18 0 01 14040 244 834,95194 0,00000 0,0 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

119 04 12 00 0 00 00000 000 3 567,16700 0,00000 0,0 

Муниципальная 

программа «Развитие и 

поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства в 

сельском поселении 

«Поселок 

Дормидонтовка» на 

2017-2021 годы» 

119 04 12 16 0 00 00000 000 0,50000 0,00000 0,0 

Основное мероприятие 

«Совершенствование 

информационного 

обеспечения субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства» 

119 04 12 16 0 01 00000 000 0,50000 0,00000 0,0 

Реализация направлений 

расходов в рамках 

основного мероприятия 

«Совершенствование 

информационного 

обеспечения субъектов 

малого и среднего 

119 04 12 16 0 01 04120 000 0,50000 0,00000 0,0 



18 

предпринимательства» 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
119 04 12 16 0 01 04120 244 0,50000 0,00000 0,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и  

муниципальных 

учреждений поселений 

119 04 12 91 0 00  00000 000 3 566,66700 0,00000 0,0 

Прочие непрограммные 

расходы  органов 

местного 

самоуправления и  

муниципальных 

учреждений поселений 

119 04 12 91 1 00 00000 000 3 566,66700 0,00000 0,0 

Выполнение 

мероприятий 

направленных на 

выполнение работ по 

уточнению границ 

поселения в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

119 04 12 91 1 00 11010 000 66,66700 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
119 04 12 91 1 00 11010 244 66,66700 0,00000 0,0 

Выполнение 

мероприятий 

направленных на 

выполнение работ по 

уточнению границ 

поселения в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

119 04 12 91 1 00 11011 000 3 500,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
119 04 12 91 1 00 11011 244 3 500,00000 0,00000 0,0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

119 05 00 00 0 00 00000 000 17 978,42100 196,45345 1,1 

Жилищное хозяйство 119 05  01 00 0 00 00000 000 15 156,00000 99,00000 0,7 

Муниципальная 

программа 

«Капитальный ремонт 

домов, находящихся в 

муниципальной 

собственности 

сельского поселения 

«Поселок 

Дормидонтовка» 

119 05  01 14 0 00 00000 000 9 156,00000 99,00000 1,1 



19 

Вяземского 

муниципального района 

Хабаровского края на 

2015-2023 годы 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт 

жилых домов» 

119 05  01 14 0 01 00000 000 156,00000 99,00000 63,5 

Реализация направлений 

расходов в рамках 

основного мероприятия  

«Капитальный ремонт 

жилых домов» 

119 05 01 14  0 01 05010 000 156,00000 99,00000 63,5 

Закупка товаров, работ, 

услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) 

имущества 

119 05  01 14  0 01 05010 243 156,00000 99,00000 63,5 

Выполнение 

мероприятий 

направленных на 

выполнение работ по 

капитальному ремонту 

домов ул. Вяземская,23, 

ул. Чапаева,21, ул. 

Солнечная,6-1, ул. 

Горького,16  в рамках 

основного мероприятия 

«Капитальный ремонт 

жилых домов»  

119 05  01 14 0 01 13911 000 7 000,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) 

имущества 

119 05  01 14 0 01 13911 243 7 000,00000 0,00000 0,0 

Выполнение 

мероприятий 

направленных на 

выполнение работ по 

капитальному ремонту 

кровли жилого дома по 

ул. Дзержинского,1а в 

рамках основного 

мероприятия 

«Капитальный ремонт 

жилых домов» 

119 05  01 14 0 02 13911 000 2 000,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) 

имущества 

119 05  01 14 0 02 13911 243 2 000,00000 0,00000 0,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и  

119 05  01 91 0 00 00000 000 6 000,00000 0,00000 0,0 



20 

муниципальных 

учреждений поселений 

Прочие непрограммные 

расходы  органов 

местного 

самоуправления и  

муниципальных 

учреждений поселений 

119 05  01 91 1 00 00000 000 6 000,00000 0,00000 0,0 

Выполнение 

мероприятий в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

по строительству трех 

двухквартирных домов 

119 05  01 91 1 00 13911 000 6 000,00000 0,00000 0,0 

Бюджетные инвестиции 

в объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

119 05  01 91 1 00 13911 414 6 000,00000 0,00000 0,0 

Коммунальное 

хозяйство 
119 05 02 00 0 00 00000 000 7,00000 5,46000 78,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и  

муниципальных 

учреждений поселений 

119 05 02 91 0 00 00000 000 7,00000 5,46000 78,0 

Прочие непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

119 05 02 91 1 00 00000 000 7,00000 5,46000 78,0 

Мероприятия по 

предоставлению 

субсидий юридическим 

лицам (кроме 

государственных 

учреждений) на 

возмещение убытков 

хозяйствующим 

субъектам, связанных с 

реализацией твердого 

топлива населению 

119 05 02 91 1 00 13910 000 7,00000 5,46000 78,0 

Субсидии на 

возмещение 

недополученных 

доходов и (или) 

возмещение фактически 

понесенных затрат в 

связи с производством 

(реализацией) товаров, 

119 05 02 91 1 00 13910 811 7,00000 5,46000 78,0 



21 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

Благоустройство 119 05 03 00 0 00 00000 000 2 815,42100 91,99345 3,3 

Муниципальная  

программа 

«Благоустройство 

территории сельского 

поселения «Поселок 

Дормидонтовка» на 

2015-2017 годы» 

119 05 03 05 0 00  00000 000 351,97600 91,99345 26,1 

Основное мероприятие 

«Уличное освещение» 
119 05 03 05 0 01 00000 000 250,00300 82,79345 33,1 

Реализация направлений 

расходов в рамках 

основного мероприятия  

«Уличное освещение» 

119 05 03 050 01 05030 000 250,00300 82,79345 33,1 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
119 05 03 050 01 05030 244 250,00300 82,79345 33,1 

Основное мероприятие 

«Благоустройство 

территории» 

119 05 03 05  0 02 00000 000 101,97300 9,20000 9,0 

Реализация направлений 

расходов в рамках 

основного мероприятия 

«Благоустройство 

территории» 

119 05 03 05  0 02 05040 000 101,97300 9,20000 9,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
119 05 03 05  0 02 05040 244 101,97300 9,20000 9,0 

Муниципальная 

программа 

«Формирование 

современной городской 

среды на территории 

сельского поселения 

«Поселок 

Дормидонтовка» 

Вяземского 

муниципального района 

на 2018-2022 годы» 

119 05 03 17 0 00 00000 000 2 393,44500 0,00000 0,0 

Основное мероприятие 

«Благоустройство 

дворовых территорий 

многоквартирных домов 

сельского поселения 

«Поселок 

Дормидонтовка» 

119 05 03 17 0 01 00000 000 400,00000 0,00000 0,0 

Реализация направлений 

расходов в рамках 

основного мероприятия  

«Благоустройство 

дворовых территорий 

многоквартирных домов 

сельского поселения 

«Поселок 

Дормидонтовка»  

119 05 03 17 0 01 05005 000 400,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, 119 05 03 17 0 01 05005 244 400,00000 0,00000 0,0 



22 

работ и услуг  

Основное мероприятие 

«благоустройство 

общественных 

территорий сельского 

поселения «Поселок 

Дормидонтовка» 

119 05 03 17 0 02 00000 000 1 993,44500 0,00000 0,0 

Реализация направлений 

расходов в рамках 

основного мероприятия  

«Благоустройство 

общественных 

территорий  сельского 

поселения «Поселок 

Дормидонтовка»  

119 05 03 17 0 02 13911 000 1 993,44500 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
119 05 03 17 0 02 13911 244 1 993,44500 0,00000 0,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

119 05 03 91 0 00 00000 000 70,00000 0,00000 0,0 

Прочие непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

119 05 03 91 1 00 00000 000 70,00000 0,00000 0,0 

Выполнение 

мероприятий в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

по разработке 

генеральных схем 

очистки территории 

сельского поселения 

119 05 03 91 1 00 11010 000 70,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных и 

муниципальных нужд 

119 05 03 91 1 00 11010 244 70,00000 0,00000 0,0 

Социальная политика 119 10 00 00 0 00 00000 000 150,00000 0,00000 0,0 

Социальное 

обеспечение населения 
119 10 03 00 0 00 00000 000 150,00000 0,00000 0,0 

Муниципальная  

программа «Улучшение 

жилищных условий 

граждан, в том числе 

молодых семей и 

молодых специалистов в 

сельском поселении 

«Поселок 

119 10 03 15 0 00 00000 000 50,00000 0,00000 0,0 



23 

Дормидонтовка» на 

2015-2020годы» 

Основное мероприятие 

«Улучшение жилищных 

условий граждан, в том 

числе молодых семей и 

молодых специалистов в 

сельском поселении» 

119 10 03 15 0 01  00000 000 50,00000 0,00000 0,0 

Реализация направлений 

расходов в рамках 

основного мероприятия  

«Улучшение жилищных 

условий граждан, в том 

числе молодых семей и 

молодых специалистов в 

сельском поселении» 

119 10 03 15 0 01 01030 000 50,00000 0,00000 0,0 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 
119 10 03 15 0 01 01030 322 50,00000 0,00000 0,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

119 10 03 91 1 00 00000 000 100,00000 0,00000 0,0 

Прочие непрограммные 

расходы в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

119 10 03 91 1 00 00000 000 100,00000 0,00000 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

из бюджета района в 

бюджет поселения 

119 10 03 91 1 00 11010 000 100,00000 0,00000 0,0 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 
119 10 03 91 1 00 11010 322 100,00000 0,00000 0,0 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

119 14 03 00 0 00 00000 000 42 293,44500 42 293,44500 100,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

119 14 03 91 1 00 00000 000 42 293,44500 42 293,44500 100,0 



24 

Прочие непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

119 14 03 91 1 00 00000 000 42 293,44500 42 293,44500 100,0 

Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений в 

бюджет района на 

осуществлении 

органами местного 

самоуправления 

управленческих 

функций по переданным 

полномочиям от 

поселений в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями на 

решение вопросов 

местного значения 

сельского поселения и 

вопросов местного 

значения 

муниципального района, 

реализуемых на 

территории сельского 

поселения 

119 14 03 91 1 00 16260 000 42 293,44500 42 293,44500 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
119 14 03 91 1 00 16220 540 42 293,44500 42 293,44500 100,0 

ИТОГО РАСХОДОВ           73 666,24594 43 826,59976 59,5 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                             Ю.С.Черненко 

 Глава сельского поселения 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



25 

Приложение  3                                                               
к решению Совета депутатов 
сельского поселения «Поселок 
Дормидонтовка» Вяземского 
муниципального района 
Хабаровского края 
от 26.04.2019 № 61 
 

Исполнение  расходов бюджета сельского поселения «Поселок 
Дормидонтовка» по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета за   2018 год 
(тыс. рублей) 

Наименование показателя Раз

дел 

Подра

здел 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено % 

испол

нения 

1 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 01 00 4 326,393 1 063,403 24,58 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 782,347 188,122 24,05 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших  исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 3 032,271 732,206 24,15 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 68,406 17,102 25,00 

Резервные фонды 01 11 5,000 0,000 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 438,369 125,973 28,74 

Национальная оборона  02 00 146,180 32,958 22,55 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 146,180 32,958 22,55 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 00 260,966 31,500 12,07 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 03 09 260,966 31,500 12,07 

Национальная  экономика 04 00 8 510,841 208,840 2,45 

Водное хозяйство 04 06 1 308,722 208,840 15,96 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 634,952 0,000 0,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 3 567,167 0,000 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 17 978,421 196,453 1,09 

Жилищное хозяйство 05 01 15 156,000 99,000 0,65 

Коммунальное хозяйство 05 02 7,000 5,460 78,00 

Благоустройство 05 03 2 815,421 91,993 3,27 

Социальная политика 10 00 150,000 0,000 0,00 

Социальное обеспечение населения 10 03 150,000 0,000 0,00 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетов бюджетной системы РФ 14 00 42 293,445 42 293,445 100,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 14 03 42 293,445 42 293,445 100,00 

ИТОГО РАСХОДОВ     73 666,246 43 826,599 59,49 

 

 

Глава сельского поселения                                                             Ю.С.Черненко 
 



26 

Приложение  4 
к решению Совета депутатов 
сельского поселения «Поселок 
Дормидонтовка» Вяземского 
муниципального района 
Хабаровского края 
от 26.04.2019 № 61 

 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

«Поселок Дормидонтовка» за 1 квартал 2019 года 
(тыс. рублей) 

 

Код 

Наименование кода администратора, 

группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 

элемента, группы подвида, 

аналитической группы подвида 

источников финансирования 

внутреннего дефицита бюджета 

поселения 

Назначено на 
2019 год 

Исполнено 
за 1 квартал 

2019 г. 

 1 2 3 4 

 
000 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 
0,00000 41 914,65529 

 
122 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета  
0,00000 41 914,65529 

 
122 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
-8 079,74894 -1 911,94447 

 
122 01 05 02 00 00 00 00 500 

Увеличение прочих остатков  средств  

бюджетов 
-8 079,74894 -1 911,94447 

 
122 01 05 02 01 00 00 00 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов 
-8 079,74894 -1 911,94447 

 

122 01 05 02 010 0000 510 
Увеличение прочих остатков  средств  

бюджетов сельских поселений 
-8 079,74894 -1 911,94447 

 
122 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
73 666,24594 43 826,59976 

 
122 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков  средств 

местных бюджетов 
73 666,24594 43 826,59976 

 
122 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
73 666,24594 43 826,59976 

 

122 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов сельских  

поселений  

73 666,24594 43 826,59976 

   Итого источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения 
0,00000 41 914,65529 

  

 

 

Глава сельского поселения                                                             Ю.С.Черненко 
 

 

 

 

 

 

 



27 

 
Приложение  5 
к решению Совета депутатов 
сельского поселения «Поселок 
Дормидонтовка» Вяземского 
муниципального района 
Хабаровского края 
от 26.04.2019 № 61 

 

Отчет об использовании средств резервного фонда по сельскому поселению 

«Поселок Дормидонтовка» за 1 квартал 2019 года 

 
(тыс. рублей) 

Код Наименование кода администратора, 

группы, подгруппы, статьи, подстатьи 

Назначено на 

2019 год 

Исполнено за 

1 квартал 

2019 года 

1 2 3 4  

119 0111 9110010050 870 Резервные средства 5,00000 0,00000  

 

 

 

Глава сельского поселения                                                             Ю.С.Черненко 

 
Приложение  6 
к решению Совета депутатов 
сельского поселения «Поселок 
Дормидонтовка» Вяземского 
муниципального района 
Хабаровского края 
от 26.04.2019 № 61 

 

Исполнение муниципальных программ за 1 квартал 2019 года 
 

№  

п/

п 

Наименование 

программы 

Объем финансирования  Исполнено 

% 

испо

лнен

ия 

(тыс. рублей) (тыс. рублей) 

Привл

еченн

ые 

источ

ники 

Собственн

ые 

средства  

Всего 

Привл

еченн

ые 

источ

ники 

Собстве

нные 

средств

а  

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

«Пожарная 

безопасность и 

защита населения 

и территории 

сельского 

поселения 

«Поселок 

Дормидонтовка» 

от чрезвычайных 

ситуаций на 

2016-2020 годы» 

0,00000 260,96600 260,96600 0,00000 31,50000 31,50000 12,1 

 



28 

2 

«Развитие 

гидротехническог

о сооружения 

сельского 

поселения 

«Поселок 

Дормидонтовка» 

в 2014-2020 

годах» 

0,00000 1 308,72200 1 308,72200 0,00000 208,84000 208,84000 16,0 

3 

«Благоустройство 

территории 

сельского 

поселения 

«Поселок 

Дормидонтовка» 

на 2015-2020 

годы» 

0,00000 351,97600 351,97600 0,00000 91,99300 91,99300 26,1 

4 

«Предупреждени

е коррупции в 

сельском 

поселении 

«Поселок 

Дормидонтовка» 

на 2014-2016 

годы» 

0,00000 0,50000 0,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0 

5 

«Управление 

муниципальным 

имуществом 

сельского 

поселения 

«Поселок 

Дормидонтовка» 

на 2015-2020 

годы» 

0,00000 50,95200 50,95200 0,00000 29,09800 29,09800 57,1 

6 

«Комплексное 

развитие 

транспортной 

инфраструктуры 

на территории 

сельского 

поселения 

«Поселок 

Дормидонтовка» 

Вяземского 

муниципального 

района 

Хабаровского 

края на 2017-2026 

годы» 

0,00000 3 634,95200 3 634,95200 0,00000 0,00000 0,00000 0,0 

7 

«Развитие и 

поддержка 

субъектов малого 

и среднего 

предприниматель

ства в сельском 

поселении 

«Поселок 

0,00000 0,50000 0,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0 



29 

Дормидонтовка» 

на 2017-2021 

годы» 

8 

«Капитальный 

ремонт домов, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

сельского 

поселения 

«Поселок 

Дормидонтовка» 

Вяземского 

муниципального 

района 

Хабаровского 

края  на 2015-

2023 годы» 

0,00000 9 156,00000 9 156,00000 0,00000 99,00000 99,00000 1,1 

9 

«Формирование 

современной 

городской среды 

на территории 

сельского 

поселения 

«Поселок 

Дормидонтовка» 

Вяземского 

муниципального 

района на 2018-

2022 годы» 

0,00000 2 393,44500 2 393,44500 0,00000 0,00000 0,00000 0,0 

10 

«Улучшение 

жилищных 

условий граждан, 

в том числе 

молодых семей и 

молодых 

специалистов 

сельского 

поселения 

«Поселок 

Дормидонтовка» 

на 2017-2020 

годы» 

0,00000 50,00000 50,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0 

Всего 0,00000 17208,01300 17208,01300 0,00000 460,43100 460,43100 2,7 

 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                             Ю.С.Черненко 
 

 

 

 

 

 

 

 



30 

Пояснительная записка 

к  проекту решения  об исполнении бюджета  сельского поселения «Посёлок Дормидонтовка» за 1 квартал  

2019 года 

 

В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» от 

19.12.2018 № 34 «О бюджете сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального 

района Хабаровского края на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы»,  годовой план по доходам 

на 2019 год утвержден в сумме 8 079,749 тыс. рублей, по расходам 8 079,749 тыс. рублей, с дефицитом в 

объеме 0,00 тыс. рублей. 

За отчетный период сводной бюджетной росписью основные характеристики были уточнены по 

расходам до 73 666,246 тыс. рублей или с увеличением на 65 586,497 тыс. рублей. Увеличение произошло на 

основании  уведомлений районного бюджета и бюджета сельского поселения, что и повлияло на увеличение 

расходов.  

В бюджет поселения за 1 квартал 2019 года всего поступило доходов в сумме 1 911,944 тыс. рубля 

или 23,66% утвержденного общего объема доходов бюджета, в том числе: налоговые доходы в сумме 

799,951 тыс. рублей или 9,9% общего объема доходов, неналоговые доходы – 78,364 тыс. рубля или 0,97%. 

Безвозмездные поступления составили 1 033,630 тыс. рублей или 12,79% утвержденного общего объема 

доходов бюджета. 

Исполнение бюджета поселения за 1 квартал по доходам сложилось:  

- по налогу на доходы с физических лиц – 16,79 % или 48,688 тыс. рублей (за аналогичный период 

2018 года – 68,457 тыс. рубля); 

- план по доходам от уплаты акцизов выполнен на 27,0% или 225,444 тыс. рубля (за 1 квартал 2018 

года исполнение составило 184,830 тыс. рублей или 23,7%); 

- план по налогу на совокупный доход выполнен на 34,41%. При плане 656,900 тыс. рублей в 

бюджет поселения поступило 226,065 тыс. рублей (исполнение за 1 квартал 2018 года – 205,879 тыс. рублей 

при плане 424,800 тыс. рублей);  

- план по налогу на имущество выполнен на 17,14%. При плане – 1 748,700 тыс.  рублей, фактически 

поступило в бюджет налогов 299,754 тыс.  рубля, в том числе: 

-  по налогу на имущество физических лиц план составляет 118,000 тыс. рублей, а поступило за 1 

квартал 2019 года  - 3,831 тыс. рубль. Срок оплаты налога в 2019 году не позднее 01 декабря; 

-по транспортному налогу с организаций при плане 126,000 тыс. рублей, фактически поступило 

63,579 тыс. рублей или 50,46%, оплата налога производиться поквартально; 

- по транспортному налогу с физических лиц годовой план составляет 520,000 тыс. рублей. В 

бюджет поселения за 1 квартал 2019 года поступило средств на сумму 47,449 тыс. рублей (за аналогичный 

период 2018 года – 39,148 тыс. рублей или 10,8%). Срок оплаты налога в 2019 году не позднее 01 декабря. 

План выполнен на 9,12%. 

- утвержденный план по земельному налогу с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений – 771,200 тыс. рублей, фактически поступило налога 

183,991 тыс. рубль или 23,86%. Срок оплаты налога за 1 квартал не позднее 30 апреля; 

- план по земельному налогу с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 

в границах сельских поселений выполнен на 0,42%. При плане 213,500 тыс. рублей, фактически поступило 

налога 0,903 тыс. рубля. Срок оплаты налога в 2019 году не позднее 01 декабря.  

Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности поступили в 

бюджет в сумме 66,913 тыс. рублей при плане 144,800 тыс. рублей. План по этому виду платежей выполнен 

на 46,21%, в том числе: 

- утвержденный план доходов от сдачи в аренду имущества составляет 72,000 тыс. рублей, 

фактически поступило 16,913 тыс. рублей или 23,49%; 

-  план по поступлению платы за найм жилого помещения выполнен на 68,68% или 50,000 тыс. 

рублей (за 1 квартал 2018 года – 20,000 тыс. рублей). Перевыполнение данного вида дохода обусловлено 

погашением задолженности населения за прошлые периоды. 

План по доходам от компенсации затрат выполнен на 25,0% или 11,451тыс. рубль. Между 

администрацией сельского поселения и КГКУ «Оператор систем электронного правительства Хабаровского 

края, МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг» заключен государственный контракт 

№ 214 от 29.10.2018 года о компенсации расходов по оплате коммунальных и эксплуатационных услуг по 

условиям которого расходы компенсируются на основании выставленных счетов.  

 

По расходам бюджет поселения за 1 квартал 2019 года исполнен в сумме 43 826,600 тыс. рублей или 

на 59,5% от плановых назначений. 

К уровню 1 квартала 2018 года (2 034,345 тыс. рублей) расходы поселения увеличились на 

41 792,255 тыс. рублей. 

При исполнении бюджета поселения по расходам приоритетными статьями расходов являлись 

расходы на заработную плату с начислениями, расходы за коммунальные услуги, другие первоочередные 

расходы. 



31 

На расходы по разделу 0100 «Общегосударственные расходы» в 1 квартале 2019 года приходится 

2,43% от общего объема ассигнований. 

Кассовое исполнение составило 1 063,403 тыс. рублей  или 24,6% объема утвержденных 

ассигнований. 

В 1 квартале 2019 года расходы по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» по сравнению с 

расходами за  аналогичный период 2018 года увеличились на 56,928 тыс. рублей. 

Расходы по главе муниципального образования исполнены на 24,0% или 188,122 тыс. рублей 

(выплачены отпускные с 08.04.2019 и единовременная выплата к отпуску). 

Расходы на обеспечение функций аппарата органа местного самоуправления при плане 3 032,271 

тыс. рубль исполнены в сумме 732,206 тыс. рублей или 24,1%.   

Реализация направлений расходов муниципальной программы «Предупреждение коррупции в 

сельском поселении «Поселок Дормидонтовка» на 2017-2022 годы» запланирована на 2 квартал 2019 года. 

По программе «Управление муниципальным имуществом сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» на 2015-2020 годы» исполнение составило 57,1%. Оказаны услуги по оценке имущества 

нежилого помещения, расположенного по ул. Дзержинского,1а, а также проведены работы по обследованию 

строительных конструкций жилых домов по ул. Горького,16 и ул. Трудовая,14. 

Непрограммные расходы при плане на 2019 год в размере 386,917 тыс. рублей исполнены на 96,875 

тыс. рублей или 25%. 

По разделу 0200 «Национальная оборона» исполнение составило 22,5% или 32,958 тыс. рублей. 

Исполнение расходных обязательств на приобретение материальных затрат запланировано на 4 квартал 

2019 года. 

По разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 

исполнение составило 12,1%. Выполнение мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарная 

безопасность и защита населения и территории сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» от 

чрезвычайных ситуаций на 2016-2018 годы» по обновлению минерализованных полос планируется в 

октябре 2019 года, установке емкостей под пожарные водоемы и ремонт подъездных площадок с мая по 

сентябрь 2019 года. 

По разделу 0400 «Национальная экономика» исполнение составило 2,5%. 

По подразделу 0406 «Водное хозяйство»  при плане 1 308,722 тыс. рубля, исполнение составило 

208,840 тыс. рублей или 16,0%. По сравнению с 1 кварталом 2018 года исполнение увеличилось на 197,200 

тыс. рублей. Произведена оплата за выполнение мероприятий по реализации страхования владельца 

опасного объекта в марте 2019 года.  

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» исполнение составило 0,000 тыс. 

рублей. Планируется произвести ремонт дорог во 2 и 3 кварталах 2019 года. 

По подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» исполнение 

составило 0%. Выполнение мероприятий по определению границ поселения запланировано на 3 квартал 

2019 года.  

Расходы на мероприятия в рамках муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Поселок Дормидонтовка» на 2017-2021 

годы» планируется осуществить во втором квартале 2019 года. 

 По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» исполнение составило 1,1% от плановых 

показателей или 196,453 тыс. рубля. 

По подразделу 0501 «Жилищное хозяйство» расходы на мероприятия в рамках муниципальной 

программы «Капитальный ремонт домов, находящихся в муниципальной собственности сельского 

поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края на 2015-2023 

годы» в отчетном периоде исполнены на 0,7% или 99,000 тыс. рублей (оплата за разработку проектной 

документации по капитальному ремонту крыши здания по ул. Дзержинского,1а).  Выполнение ремонтных 

работ планируется произвести во 2 и 3 кварталах 2019 года. 

По подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» исполнение составило 78,0% или 5,460 тыс. 

рублей при плане 7,000 тыс. рублей. Расходы, предусмотренные в бюджете поселения как возмещение 

убытков, связанных с реализацией топлива (уголь) населению будут выполняться по фактической 

потребности. 

По подразделу 0503 «Благоустройство» исполнение составило 3,3% от плановых показателей или 

91,993 тыс. рубля. Расходы на мероприятия в рамках муниципальной программы «Благоустройство 

территории сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» на 2015-2020 годы исполнены на 26,1% или 

91,993 тыс. рубля при плане 351,976 тыс. рублей. На реализацию расходов основного мероприятия 

«Уличное освещение» при плане 250,003 тыс. рубля затраты составили 33,1% или 82,793 тыс. рубля, из них 

на оплату за потребляемую электроэнергию – 43,014 тыс. рублей; выполнение работ по содержанию 

муниципальных сетей наружного освещения – 16,500 тыс. рублей; приобретение светодиодных 

прожекторов и люминесцентных ламп – 22,772 тыс. рубля. На реализацию расходов основного мероприятия 

«Благоустройство территории» исполнение при плане 101,973 тыс. рубля составило 9% или 9,200 тыс. 

рублей (приобретены перчатки х/б и мешки для сбора мусора). В рамках реализации данного мероприятия 

запланированы работы по валке деревьев, которые планируется выполнить в 3 квартале 2019 года. 



32 

Исполнение мероприятий по муниципальной программе «Формирование современной городской 

среды на территории сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района 

на 2018-2022 годы» при плане 2 393,445 тыс. рублей составило 0%. Реализация мероприятий 

муниципальной программы, направленных в 2019 году на благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов и благоустройство общественных территорий планируется в третьем квартале. 

Непрограммные расходы по подразделу «Благоустройство» исполнены в сумме 0,000 тыс. рублей 

или 0,0% от плановых показателей. Выполнение мероприятий по разработке генеральных схем очистки 

территории сельского поселения планируется произвести во 2 квартале 2019 года. 

По разделу 1003 «Социальное обеспечение населения» исполнение составило 0%. До конца 

декабря 2019 года реализацию мероприятий расходов по разделу 1003 планируется исполнить в полном 

объеме. 

По разделу 1403 «Прочие межбюджетные трансферты общего характера» исполнение составило 

100% при плане 42 293,445 тыс. рублей. 

 

Ведущий специалист                                                                    Е.О.Черненко 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


